
GABRIEL LLANO 9843162449
8.32 kW 22 de Septiembre de 2025

PDBT 780220400838

1,934 kWh prom. $ 10,139

15 1,977 kWh $1,007

90.07 % BIMESTRE $ 9,132

$60,835.00 MXN $6,040.00 MXN $54,795.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 555 W 15 42 m 2 31.1 %



Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

20250002

GABRIEL LLANO  
9843162449

panelesinversolar@gmail.com

15 Solarever PV 555W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 8 kW

15 Material Eléctrico

15 Estructura

15 Cable Fotovoltaico

15 Viáticos

15 Gastos y Maniobras

1 Gestión CFE

15 Mano de Obra e Instalación

Subtotal $ 168,500.00

Descuento $ 16,850.00

IVA $ 24,264.00

TOTAL (MXN) $ 175,914.00

50% A LA FIRMA DEL CONTRAO, 50% A12 MESES SIN INTERESES.
TELEFONO INVERSOLAR: 984-316-2449.



1 $ 60,835.00 $ 6,040.00 $ 0.00 $ 54,795.00 $ 54,795.00 $ -121,119.00

2 $ 62,660.05 $ 6,221.20 $ 0.00 $ 56,438.85 $ 56,438.85 $ -64,680.15

3 $ 64,539.85 $ 6,407.84 $ 0.00 $ 58,132.02 $ 58,132.02 $ -6,548.13

4 $ 66,476.05 $ 6,600.07 $ 0.00 $ 59,875.98 $ 59,875.98 $ 53,327.84

5 $ 68,470.33 $ 6,798.07 $ 0.00 $ 61,672.26 $ 61,672.26 $ 115,000.10

6 $ 70,524.44 $ 7,002.02 $ 0.00 $ 63,522.42 $ 63,522.42 $ 178,522.52

7 $ 72,640.17 $ 7,212.08 $ 0.00 $ 65,428.10 $ 65,428.10 $ 243,950.62

8 $ 74,819.38 $ 7,428.44 $ 0.00 $ 67,390.94 $ 67,390.94 $ 311,341.55

9 $ 77,063.96 $ 7,651.29 $ 0.00 $ 69,412.67 $ 69,412.67 $ 380,754.22

10 $ 79,375.88 $ 7,880.83 $ 0.00 $ 71,495.05 $ 71,495.05 $ 452,249.27

11 $ 81,757.15 $ 8,117.25 $ 0.00 $ 73,639.90 $ 73,639.90 $ 525,889.16

12 $ 84,209.87 $ 8,360.77 $ 0.00 $ 75,849.09 $ 75,849.09 $ 601,738.26

13 $ 86,736.16 $ 8,611.60 $ 0.00 $ 78,124.57 $ 78,124.57 $ 679,862.83

14 $ 89,338.25 $ 8,869.94 $ 0.00 $ 80,468.30 $ 80,468.30 $ 760,331.13

15 $ 92,018.40 $ 9,136.04 $ 0.00 $ 82,882.35 $ 82,882.35 $ 843,213.49

16 $ 94,778.95 $ 9,410.12 $ 0.00 $ 85,368.82 $ 85,368.82 $ 928,582.31

17 $ 97,622.32 $ 9,692.43 $ 0.00 $ 87,929.89 $ 87,929.89 $ 1,016,512.20

18 $ 100,550.99 $ 9,983.20 $ 0.00 $ 90,567.79 $ 90,567.79 $ 1,107,079.99

19 $ 103,567.52 $ 10,282.70 $ 0.00 $ 93,284.82 $ 93,284.82 $ 1,200,364.81

20 $ 106,674.54 $ 10,591.18 $ 0.00 $ 96,083.36 $ 96,083.36 $ 1,296,448.17

21 $ 109,874.78 $ 10,908.91 $ 0.00 $ 98,965.87 $ 98,965.87 $ 1,395,414.04

22 $ 113,171.02 $ 11,236.18 $ 0.00 $ 101,934.84 $ 101,934.84 $ 1,497,348.88

23 $ 116,566.15 $ 11,573.26 $ 0.00 $ 104,992.89 $ 104,992.89 $ 1,602,341.76

24 $ 120,063.14 $ 11,920.46 $ 0.00 $ 108,142.67 $ 108,142.67 $ 1,710,484.44

25 $ 123,665.03 $ 12,278.08 $ 0.00 $ 111,386.95 $ 111,386.95 $ 1,821,871.39



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,898.9 1,838.0 1,902.1 1,968.8 2,195.8 1,950.6

Consumo actual 3,063.0 1,712.0 920.0 966.0 1,693.0 3,250.0


